



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาเยือง
ที่ ๑๑๓ / ๒๕๕๙
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาเยือง จะดำเนินการจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้าน บ้านโคกหนองแขว หมู่ที่ ๙ ชุมชนกุดเต่า โดยทำการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๗ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า
๒๒๘ ตารางเมตร ลูกตั้งไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐ - ๐.๕๐ เมตร ตามแบบแปลนของกรมการปกครอง เลขที่ ๓๑-๐๑ และ
รายละเอียดรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลนาเยือง พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย เป็นเงิน ๑๒๐,๐๐๐.-
บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๓๙ (ฉบับที่ ๓-๕) พ.ศ. ๒๕๔๑ (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๔๓ (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๔๕ (ฉบับที่
๘) พ.ศ. ๒๕๔๗ (ฉบับที่ ๙) พ.ศ. ๒๕๕๓ และ มติ คณะรัฐมนตรี ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ จึงขอ
แต่งตั้งบุคคลที่มีรายนามและตำแหน่งต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|----------------------------|--------------------------------------|---------------|
| ๑. นายวุฒิสักดิ์ รัตนโรจน์ | ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายพิชัย แสนศาลา | ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา | กรรมการ |
| ๓. นางสาวมะลิวรรณ แซ่อึ้ง | ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนการคลัง | กรรมการ |

ให้บุคคลที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเคร่งครัด เพื่อไม่ให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ แล้ว
รายงานให้นายก อบองค์การบริหารส่วนตำบลทราบ เพื่อใช้เป็นราคาในการประกาศสอบราคาจ้างต่อไป

สั่ง ณ วันที่ ๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ)

(นายอรสมันต์ บุตรอินทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาเยือง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน : อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านโคกหนองแขวง หมู่ที่ 9 ตำบลนาบุง อำเภอศรีธาตุ จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลนาบุง

แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบมา มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 4 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 57.00 ม. หยา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 228.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน	123,345.45	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	123,345.45	
	ราคากลาง	120,000.00	
สรุป	ราคากลาง (ตัวอักษร)	หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน	
	ระยะเวลาดำเนินการ	45 วัน	

คณะกรรมการราคากลางเห็นชอบกำหนดราคากลางนี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายวุฒิศักดิ์ รัตนโรจน์

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาบุง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิชัย แสนศาลา)

หัวหน้าส่วนโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวมะลิวรรณ แซ่อึ้ง)

หัวหน้าส่วนการคลัง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน : อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (ชุมชนกุดเต่า)

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านโคกหนองแขวง หมู่ที่ 9 ตำบลนาขย อำเภอสรีราชา จังหวัดอุดรธานี

แบบเลขที่ อบต.นาขย : /2559

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลนาขย

แบบ ปร. 4 ที่แนบมา มีจำนวน 1 หน้า

ประมาณราคากลาง เมื่อวันที่ 4 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 57.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 228.00 ตร.ม.

หน่วย/บาท

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน	94,566.60	1.2726	120,345.45	
	ค่าจ้างโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	
	%.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % (VAT 7 %)				
รวมราคาก่อสร้าง				123,345.45	
คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง				120,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

228.00 ตร.ม.

526.32

ตร.ม./บาท



คณะกรรมการราคากลางเห็นชอบกำหนดราคากลางนี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายวุฒิศักดิ์ รัตนโรจน์

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาขย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิชัย แสนศาลา)

หัวหน้าส่วนโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวมะลิวรรณ แซ่อึ้ง)

หัวหน้าส่วนการคลัง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงานงาน : งานอาคาร

แบบเลขที่ /2559

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน (ชุมชนกุดเต่า)

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านโคกหนองนาง หมู่ที่ 9 ตำบลนาเยิง อำเภอศรีธาตุ จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลนาเยิง

เมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2559

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วยต่อบาท

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 57.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 228.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน			รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรง		
1	งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	228.00	ม ²	0.00	0.00	1.60	364.80	364.80		
2	งานลูกรังพื้นทางบดอัดแน่น	0.00	ม ³	161.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
3	งานใส่เสททางบดทับแผ่น	5.70	ม ³	93.00	530.10	0.00	0.00	530.10		
4	งานทรายรองพื้นรับระดับ	11.40	ม ³	523.00	5,962.20	99.00	1,128.60	7,090.80		
5	งานฉาบผิวจราจร คอนกรีต 240 KSC	34.20	ม ³	1,855.00	63,441.00	306.00	10,465.20	73,906.20		
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
	- Wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	228.00	ม ²	25.00	5,700.00	5.00	1,140.00	6,840.00		
	- RB 15 มม. ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม. (1.39 กก./ม.)	79.23	กก.	21.43	1,697.90	3.30	261.46	1,959.36		
	- RB 19 มม. ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม. (2.23 กก./ม.)	0.00	กก.	20.74	0.00	3.30	0.00	0.00		
	- DB 16 มม. ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม. (1.58 กก./ม.)	90.06	กก.	20.68	1,862.44	3.30	297.20	2,159.64		
7	งานไม้แบบ	57.00	ม.	0.00	0.00	20.80	1,174.20	1,174.20		
8	แผ่นโพลีเอทิลีน ขนาด 0.60 x 1.20 เมตร	1.90	แผ่น	15.00	28.50	0.00	0.00	28.50		
9	แอสฟัลท์	22.80	ลิตร	22.50	513.00	0.00	0.00	513.00		
10	ลวดผูกเหล็ก	0.00	กก.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
11	ท่อคอนกรีต ขนาด Ø 0.40 ม.	0.00	ท่อ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
12	คำนวณค่าของบประมาณค่าระยะทางไม่เกิน 150 กม.	0.00	ท่อ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13	งานป้ายโครงการ	0.00	ป้าย	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
	รวมเป็นเงิน							94,566.60		